



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОСЬМОЙ СОЗЫВ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.09.2022

№ 10/599

г. Благовещенск

О Законе Амурской области
«О внесении изменений в Закон
Амурской области «Об отдельных
вопросах стратегического
планирования в Амурской
области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об отдельных вопросах стратегического планирования в Амурской области», Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Амурской области «О внесении изменений в Закон Амурской области «Об отдельных вопросах стратегического планирования в Амурской области».

2. Направить указанный Закон Губернатору Амурской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания

К.В.Дьяконов



ПОДЛЕЖИТ
ОПУБЛИКОВАНИЮ
В срок до 11.10.2022

Агент губернатора области и Правительства области
Входящий № <u>01-11-14941</u>
« <u>28</u> » <u>09</u> 20 <u>22</u> г.



ЗАКОН

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Амурской области «Об отдельных вопросах стратегического планирования в Амурской области»

Принят Законодательным Собранием Амурской области 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Амурской области от 10.06.2015 № 552-ОЗ «Об отдельных вопросах стратегического планирования в Амурской области» (с учетом изменений, внесенных Законом Амурской области от 06.04.2018 № 206-ОЗ) следующие изменения:

- 1) пункты 2, 3 и 4 статьи 2 изложить в новой редакции:
 - «2) Губернатор Амурской области (далее – Губернатор области);
 - 3) Правительство Амурской области (далее – Правительство области);
 - 4) исполнительные органы государственной власти Амурской области (далее – исполнительные органы государственной власти области);»;
- 2) в пункте 6 статьи 3 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
- 3) в статье 4:
 - а) в наименовании слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
 - б) в пункте 2 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
 - 4) в пункте 9 статьи 5 слово «губернатора» заменить словами «Губернатора области»;
- 5) в статье 6:
 - а) в пункте 6 части 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;
 - б) в части 2:
 - подпункты «д» – «ж» пункта 1 признать утратившими силу;
 - дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 - «4) исполнительный орган государственной власти области, осуществляющий функции в сфере организации проектной деятельности:
 - а) координирует деятельность по разработке и корректировке государственных программ области;
 - б) проводит ежегодную оценку эффективности реализации каждой государственной программы области и подготавливает сводный годовой

доклад о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Амурской области

В.А.Орлов

г.Благовещенск
5 октября 2022 г.
№ 158-03